BANCO COMAF| @

Bolsa de Comercio de Buenos Aires

Gerencia Técnica y de Valores Negociables

Presente

CUIT N® 30-60473101-8

Buenos Aires, 27/3/2023

ANUNCIO DE DIVIDENDO

Mediante la presente cumplimos en informar que el emisor de los siguientes titulos
subyacentes de CEDEAR ha anunciado el pago del siguiente dividendo en Efectivo:

Especie:

Codigo Caja de Valores:

ISIN:

CUSIP (titulos valores subyacentes):

Fecha de Registro:
Fecha Ex Date en USA:
Fecha de Pago:

Ratio a pagar por valor subyacente:

Ratio (Cedear/Valor Subyacente):

Ratio a pagar por Cedears (Imp.Bruto):

Retenciones: 0%
Comision (7 %) *:

IVA:

Ratio a pagar por CEDEARs (Imp.Neto):

Lugar de Pago:

Nro. de CEDEAR emitidos al Dia de

Registro:
Total a pagar en USD (Ratio x
CEDEAR emitidos):

SHELL PLC

8255
ARDEUT112547

780259305

17/2/2023
16/2/2023
27/3/2023

0,575
2

UsD 0,287500

UsD 0,000000

UsSD 0,020125

USD 0,004226

USD 0,263149

Caja de Valores S.A.

81.294,00

UsD 21.392,41

Banco Comafi S.A.
Valeria Sabrina Amado - Apoderada

*La comision aplicada corresponde a lo informado en el hecho relevante publicado con fecha 01/09/2022.



