

Agente de Liquidación Compensación y Agente de Negociación Integral registrado bajo el Nº 54 de la CNV

Reconquista 823, Piso 2 (C1003ABQ) Buenos Aires, Argentina.

CUIT Nº 30-60473101-8

Buenos Aires, 27/3/2023

Bolsa de Comercio de Buenos Aires Gerencia Técnica y de Valores Negociables **Presente**

Nro. de CEDEAR emitidos al Día de

Total a pagar en USD (Ratio x

CEDEAR emitidos):

Registro:

ANUNCIO DE DIVIDENDO

Mediante la presente cumplimos en informar que el emisor de los siguientes títulos subyacentes de CEDEAR ha anunciado el pago del siguiente dividendo en Efectivo:

Especie:	SHELL PLC
Código Caja de Valores:	8255
ISIN:	ARDEUT112547
CUSIP (títulos valores subyacentes):	780259305
Fecha de Registro:	17/2/2023
Fecha Ex Date en USA:	16/2/2023
Fecha de Pago:	27/3/2023
Ratio a pagar por valor subyacente:	0,575
Ratio (Cedear/Valor Subyacente):	2
Ratio a pagar por Cedears (Imp.Bruto):	U\$D 0,287500
Retenciones: 0 %	U\$D 0,000000
Comisión (7%) *:	U\$D 0,020125
IVA:	U\$D 0,004226
Ratio a pagar por CEDEARs (Imp.Neto):	U\$D 0,263149
Lugar de Pago:	Caja de Valores S.A.

Banco Comafi S.A.

Valeria Sabrina Amado - Apoderada

81.294,00

U\$D 21.392,41

^{*}La comisión aplicada corresponde a lo informado en el hecho relevante publicado con fecha 01/09/2022.